Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 314/2022

Indica ao Poder Executivo por
manutenção, reparos e maiores
cuidados em prédios e equipamentos
públicos danificados.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me
a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, os
reparos e maiores cuidados em prédios e equipamentos públicos danificados, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes dos bairros São Joaquim,
Santa Rita, Jardim Conceição e Boa Vista que apresentaram a necessidade de
reparos e manutenção em espaços e prédios públicos que sofreram com atos de
vandalismo e que prejudica a funcionalidade normal para uso de toda a
municipalidade. Sucessivamente, na praça destinada a lazer e atividades físicas no
bairro São Joaquim, brinquedos e lixeiras estão totalmente danificadas, sem
condições de uso e colocando crianças em risco. No Jardim Santa Rita, foi
apresentado a necessidade urgente de reparos e maiores cuidados no interior da
UBS Regional Zona Sul - Dr. Joel Lincoln May Keese. Neste prédio público, vidros e
portas estão sendo quebradas, além de infiltrações e rachaduras existentes nas
paredes. E no Jardim Boa Vista, moradores apresentaram a necessidade de
reparos nos postes de iluminação entre o Jardim Conceição, que sofreu com atos
de vandalismo. Todos os locais foram visitados por este vereador e constatado as
necessidades de reparos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5D2H9M4X1D8C6T4
		2022-02-07T17:30:32-0300